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Det næste punkt på dagsordenen er: 
8) 3. behandling af lovforslag nr. L 53: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
Af integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech). 
(Fremsættelse 30.10.2008.1. behandling 
21.11.2008. Betænkning 11.12.2008. 2. behand- 
ling 16.12.2008). 

Kl. 09:11 
Forhandling 

Formanden: 
Der er ikke stillet ændringsforslag. 

Ønsker nogen at udtale sig? 
Det er ikke tilfældet, og vi går til afstemning. 

Kl. 09:12 
Afstemning 

Formanden: 
Der stemmes om lovforslagets endelige vedta- 
gelse, og der kan stemmes. 

Afstemningen slutter. 

For stemte: 108 (V, S, DF, SF, KF, RV, EL, LA, SIU, 
Pia Christmas-Møller (UFG) og Simon Emil Am- 
mitzbøll (UFG)), imod stemte: 0, hverken for el- 
ler imod stemte: 0. 

Lovforslaget er vedtaget og bliver sendt til stats- 
ministeren. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
9) 3. behandling af lovforslag nr. L 69: 
Forslag til lov om ændring af udlændingelo- 
ven. (Skærpet meldepligt for udlændinge på 
tålt ophold, styrket kontrol med overholdelse 
af påbud om at tage ophold på et bestemt ind- 
kvarteringssted samt forhøjelse af strafferam- 
men for overtrædelse af en pålagt meldepligt 
eller et påbud om at tage ophold på et bestemt 
indkvarteringssted)., 
Af integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech). 
(Fremsættelse 13.11.2008. 1. behandling 
21.11.2008. Betænkning 12.12.2008. 2. behand- 
ling 16.12.2008. Tillægsbetænkning 17.12.2008). 

Kl. 09:12 
Forhandling 

Formanden: 
Der er ikke stillet ændringsforslag. 

Men her er der nogen, der ønsker at udtale 
sig, og den første er hr. Henrik Dam Kristensen 
som ordfører. 

Kl. 09:12 
(Ordfører) 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Tuneserloven, som vi tredjebehandler her i dag, 
er på alle måder en sjusket og en usympatisk 
lov. Det vidner i øvrigt også artiklen i Informa- 
tion om. En række af de forhold, som kan læses 
i Information, er jo netop det, Socialdemokratiet 
og den øvrige opposition gennem talrige 
spørgsmål, samråd og debatter her i salen så 
klart har dokumenteret. 

Hele forløbet omkring L 69 har været højst 
bemærkelsesværdigt. Lovforslaget er et resultat 
af en uskøn konkurrence mellem regeringen og 
Dansk Folkeparti om, hvem der kunne puste sig 
mest op under finanslovforhandlingerne. Alt i 
alt tegner der sig ikke just et billede af et velgen- 
nemtænkt forløb, og resultatet er da også deref- 
ter. Vi har fået en særlov, der var tiltænkt at skul- 
le få styr på en tuneser, men som imidlertid er 
helt uden den ønskede effekt, men til gengæld 
generer en række mennesker umotiveret. 

Hele lovprocessen med den uacceptabelt kor- 
te høringsfrist og det ganske ubegrænsede hast- 
værk er højst kritisabelt. Det er ikke en ordentlig 
måde at lovgive på i Danmark. 

Regeringen har jo hele tiden vidst, at vi havde 
et problem, og det var da også på den baggrund, 
der i foråret blev nedsat en arbejdsgruppe, der 
skulle finde holdbare løsninger. Et seriøst stykke 
arbejde fra regeringens eget udvalg ville have 
givet os mulighed for at vedtage en ordentlig 
lov, som løser Danmarks problemer med admi- 
nistrativt udviste, der ikke kan sendes hjem. Al- 
ligevel kører man nu hen over det udvalg fuld- 
stændig uden grund. 

Arbejdsgruppen skulle bl.a. overveje mulig- 
hederne for at opstramme de vilkår om melde- 
pligt, som er fastsat, når man må anses for at 
være til fare for statens sikkerhed. Alligevel gæl- 
der nu dette lovforslag alle, der er på tålt op- 
hold. Der bliver ikke en individuel vurdering af 
udlændinge, der er til skade for statens sikker- 
hed, og meldepligt osv. bliver ikke afstemt i for- 
hold til, om udlændingene er til fare. 


